
Religia klasa V a 

 15 maja 2020r. 
 

Temat: W Eucharystii 

doświadczamy obecności Boga. 

 
 

Szczęść Boże, witam serdecznie 

wszystkich moich Uczniów. 

 

 

Istnieją rzeczy, których nie widać gołym 

okiem. Tak też jest z obecnością Pana 

Jezusa pod postacią Chleba 

Eucharystycznego. 

Jest , chociaż Go nie widzimy.  

 

 Cud Eucharystyczny 
w Lanciano 
W starożytnym mieście Anxanum, zwanym dziś 

Lanciano, wzniesionym przez plemię Frentanów zdarzył 

się pierwszy i najważniejszy dla Kościoła katolickiego - 

Cud Eucharystyczny.  

W VIII w n.e. w małym kościółku św. Longina Mszę Świętą 
odprawiał pewien mnich z Zakonu Bazylianów, który w głębi serca 

wątpił w prawdziwą obecności Pana Jezusa w Eucharystii. I oto 
ledwie wypowiedział on słowa konsekracji - Hostia stała się Ciałem, 

a wino zostało przekształcone w Krew.  
Hostia, która Ciałem się stała została umieszczona w monstrancji i ma lekko brunatną barwę. Cudowna Krew w 

postaci grudek koagulatu przybrała kolor brunatny żółtawy. 

Od 1713 r. Ciało jest przechowywane w artystycznie wykonanej monstrancja z misternie cyzelowaną podstawą. 

Jest to dzieło neapolitańskich jubilerów. Cudowna Krew znajduje się w kielichu z kryształu górskiego. 

 

Od 1252 roku - z woli biskupa Chieti, Landolfo Caracciolo, (co potwierdził papież Innocenty IV bullą z 20 

czerwca 1252 roku), kustoszami Cudu Eucharystycznego w Lanciano są Ojcowie Franciszkanie Konwentualni. 

Zastąpili oni swych poprzedników Bazylianów (do 1176 r.) i Benedyktynów (do 1252 r.). W 1258 r. Franciszkanie 

wybudowali obecne sanktuarium, które przebudowano w XVII w. Styl romańsko-gotycki ustąpił miejsca 

barokowemu. 

Święte Relikwie przechowywane były najpierw w kaplicy znajdującej się po prawej stronie głównego ołtarza. 

W 1636 r. umieszczono je w bocznym ołtarzu nawy głównej Kościoła, w starym relikwiarzu z kutego żelaza. Na 

marmurowej płycie został wykuty napis upamiętniający to niezwykłe wydarzenie. 

 

W 1902 r. Święte Relikwie zostały umieszczone w marmurowym ołtarzu, gdzie spoczywają do dziś. Od 1574 r. 
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były one przedmiotem badań kościelnych ekspertów. W latach 1970-1971 oraz 1981 próbki pobrane z Cudu 

Eucharystycznego poddano naukowym badaniom i analizom. Przeprowadził je prof. Odoardo Linoli, ordynator 

Szpitala Riuniti w Arezzo, ekspert w dziedzinie anatomii, histopatologii, chemii i diagnostyki laboratoryjnej. 

Współpracował on ściśle z prof. dr. Ruggero Bertelli, z Instytutu Anatomii Prawidłowej Uniwersytetu w Sienie. 

Wyniki analiz przeprowadzonych na próbach z Krwi i z Ciała zostały podane do publicznej wiadomości 4 marca 

1971 r. w kościele św. Franciszka w Lanciano. Badania dowiodły ponad wszelką wątpliwość, że: 

 

       - Cudowne Ciało jest cząstką ludzkiego ciała. 

       - Cudowna Krew jest ludzką krwią. 

       - Cudowne Ciało składa się z tkanki mięśnia sercowego (miocardium). 

       - Ciało i Krew mają tę samą grupę krwi - AB. 

       - W Cudownej Krwi zidentyfikowano białka takie same, jak w świeżej krwi ludzkiej. Odkryto też 

          substancje mineralne takie jak: chlorki, fosfor, magnez, potas, sód i wapń. 

       - Cudowna Krew i Ciało przetrwały w bardzo dobrym stanie 12 wieków, mimo niesprzyjającego działania 

czynników atmosferycznych i biologicznych. Nie znaleziono śladów konserwacji czy balsamowania.  

Będąc na mszy św. stajemy się niejako uczestnikami Ostatniej 

Wieczerzy. Spróbujmy pogłębić swoją wiedzę dotyczącą ustanowienia 

Eucharystii. 

Proszę przeczytać następujące fragmenty Ewangelii: 

 

Mt 26,20-30 
MĘKA I ZMARTWYCHWSTANIE JEZUSA CHRYSTUSA 

OSTATNIA WIECZERZA 

Wyjawienie zdrajcy* 

26 20 Z nastaniem wieczoru zajął miejsce u stołu razem z dwunastu <uczniami>. 21 A gdy jedli, 

rzekł: «Zaprawdę, powiadam wam: jeden z was mnie zdradzi». 22 Bardzo tym zasmuceni zaczęli 

pytać jeden przez drugiego: «Chyba nie ja, Panie?» 23 On zaś odpowiedział: «Ten, który ze Mną 

rękę zanurza w misie, on Mnie zdradzi. 24 Wprawdzie Syn Człowieczy odchodzi, jak o Nim jest 

napisane, lecz biada temu człowiekowi, przez którego Syn Człowieczy będzie wydany. Byłoby 

lepiej dla tego człowieka, gdyby się nie narodził». 25 Wtedy Judasz, który Go miał zdradzić, rzekł: 

«Czy nie ja, Rabbi?» Odpowiedział mu: «Tak jest, ty». 

Ustanowienie Eucharystii* 

26 A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb i odmówiwszy błogosławieństwo, połamał i dał uczniom, 

mówiąc: «Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje». 27 Następnie wziął kielich i odmówiwszy 

dziękczynienie, dał im, mówiąc: «Pijcie z niego wszyscy, 28 bo to jest moja Krew Przymierza*, 

która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. 29 Lecz powiadam wam: Odtąd nie będę 

już pił z tego owocu winnego krzewu aż do owego dnia, kiedy pić go będę z wami nowy, w 

królestwie Ojca mojego»*. 30 Po odśpiewaniu hymnu wyszli ku Górze Oliwnej. 

Mk 14,17-25 

DZIAŁALNOŚĆ JEZUSA W JEROZOLIMIE 

OSTATNIA WIECZERZA 

Zapowiedź zdrady* 
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14 17 Z nastaniem wieczoru przyszedł tam razem z Dwunastoma. 18 A gdy zajęli miejsca i jedli, 

Jezus rzekł: «Zaprawdę, powiadam wam: jeden z was Mnie zdradzi, ten, który je ze Mną». 19 

Zaczęli się smucić i pytać jeden po drugim: «Czyżbym ja?» 20 On im rzekł: «Jeden z Dwunastu, ten, 

który ze Mną rękę zanurza w misie. 21 Wprawdzie Syn Człowieczy odchodzi, jak o Nim jest 

napisane, lecz biada temu człowiekowi, przez którego Syn Człowieczy będzie wydany. Byłoby 

lepiej dla tego człowieka, gdyby się nie narodził». 

Ustanowienie Eucharystii* 

22 A gdy jedli, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał i dał im mówiąc: «Bierzcie, to jest 

Ciało moje». 23 Potem wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie dał im, i pili z niego wszyscy. 24 

I rzekł do nich: «To jest moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana. 25 Zaprawdę, 

powiadam wam: Odtąd nie będę już pił z owocu winnego krzewu aż do owego dnia, kiedy pić go 

będę nowy w królestwie Bożym». 

 

Łk 22,14-23 

Łk 22, 31-34 

PODRÓŻ DO JEROZOLIMY 

MĘKA I ZMARTWYCHWSTANIE JEZUSA CHRYSTUSA 

Ostatnia Pascha 

22 14 A gdy nadeszła pora, zajął miejsce u stołu i Apostołowie z Nim. 15 Wtedy rzekł do nich: 

«Gorąco pragnąłem spożyć Paschę z wami, zanim będę cierpiał. 16 Albowiem powiadam wam: Już 

jej spożywać nie będę, aż się spełni* w królestwie Bożym». 17 Potem wziął kielich i odmówiwszy 

dziękczynienie rzekł: «Weźcie go i podzielcie między siebie; 18 albowiem powiadam wam: odtąd 

nie będę już pił z owocu winnego krzewu, aż przyjdzie królestwo Boże». 

Ustanowienie Eucharystii* 
19 Następnie wziął chleb, odmówiwszy dziękczynienie połamał go i podał mówiąc: «To jest Ciało 

moje, które za was będzie wydane: to czyńcie na moją pamiątkę!» 20 Tak samo i kielich po 

wieczerzy, mówiąc: «Ten kielich to Nowe Przymierze* we Krwi mojej, która za was będzie wylana. 

Zapowiedź zdrady* 
21 Lecz oto ręka mojego zdrajcy jest ze Mną na stole. 22 Wprawdzie Syn Człowieczy odchodzi 

według tego, jak jest postanowione, lecz biada temu człowiekowi, przez którego będzie wydany». 

23 A oni zaczęli wypytywać jeden drugiego, kto by mógł spośród nich to uczynić. 

Obietnica dana Piotrowi i zapowiedź jego upadku* 
31 Szymonie, Szymonie, oto szatan domagał się, żeby was przesiać jak pszenicę; 32 ale Ja prosiłem 

za tobą, żeby nie ustała twoja wiara. Ty ze swej strony* utwierdzaj twoich braci». 33 On zaś rzekł: 

«Panie, z Tobą gotów jestem iść nawet do więzienia i na śmierć». 34 Lecz Jezus odrzekł: 

«Powiadam ci, Piotrze, nie zapieje dziś kogut, a ty trzy razy wyprzesz się tego, że Mnie znasz». 

 

 

J 13, 1-13 

Miłość i pokora Syna Bożego 

13 1 Było to przed Świętem Paschy. Jezus wiedząc, że nadeszła Jego godzina przejścia z tego świata 

do Ojca, umiłowawszy swoich na świecie, do końca* ich umiłował. 2 W czasie wieczerzy, gdy 

diabeł już nakłonił serce Judasza Iskarioty syna Szymona, aby Go wydać, 3 wiedząc, że Ojciec dał 

Mu wszystko w ręce oraz że od Boga wyszedł i do Boga idzie, 4 wstał od wieczerzy i złożył szaty. A 



wziąwszy prześcieradło nim się przepasał. 5 Potem nalał wody do miednicy. I zaczął umywać 

uczniom nogi i ocierać prześcieradłem, którym był przepasany. 6 Podszedł więc do Szymona Piotra, 

a on rzekł do Niego: «Panie, Ty chcesz mi umyć nogi?» 7 Jezus mu odpowiedział: «Tego, co Ja 

czynię, ty teraz nie rozumiesz, ale później będziesz to wiedział». 8 Rzekł do Niego Piotr: «Nie, 

nigdy mi nie będziesz nóg umywał». Odpowiedział mu Jezus: «Jeśli cię nie umyję, nie będziesz 

miał udziału ze Mną». 9 Rzekł do Niego Szymon Piotr: «Panie, nie tylko nogi moje, ale i ręce, i 

głowę!». 10 Powiedział do niego Jezus: «Wykąpany potrzebuje tylko nogi sobie umyć, bo cały jest 

czysty. I wy jesteście czyści, ale nie wszyscy»*. 11 Wiedział bowiem, kto Go wyda, dlatego 

powiedział: «Nie wszyscy jesteście czyści». 12 A kiedy im umył nogi, przywdział szaty i znów zajął 

miejsce* przy stole, rzekł do nich: «Czy rozumiecie, co wam uczyniłem? 13 Wy Mnie nazywacie 

"Nauczycielem" i "Panem" i dobrze mówicie, bo nim jestem. 14 Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, 

umyłem wam nogi, to i wyście powinni sobie nawzajem umywać nogi. 15 Dałem wam bowiem 

przykład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem. 

 

Do wykonania : 
I. Na podstawie przeczytanych fragmentów Ewangelii, proszę wypisać na 

kartkach: 

1/ trzy najważniejsze zdarzenia  

2/ trzy najważniejsze wyrażenia Pana Jezusa 

3/ trzy najważniejsze postawy uczniów 

 

II. Odpowiedzcie w punktach na pytanie: 

poprzez co możesz lepiej uczestniczyć we mszy ś? 

 

Zadania proszę przesłać na adres e-mail: piaseckijozef@interia.pl  

do dnia  21 maja 2020r. 

………………………………………………………………………………………. 

 

ZAPAMIĘTAJ!!! 

 

Każda Eucharystia jest nie tylko wspomnieniem wydarzenia Ostatniej 

Wieczerzy , ale uobecnieniem ofiary Chrystusa.  

Jezus pragnął , aby Apostołowie i Ich następcy czynili to na Jego pamiątkę. 

Jezus podczas każdej mszy św. składa siebie w ofierze Bogu Ojcu za nas. Na 

mszy św. jest obecny pod postaciami chleba i wina. Chleb i wino stają się 

prawdziwym Ciałem i Krwią Jezusa. 

 

Na koniec proszę wsłuchajcie się w słowa piosenki: 

https://www.youtube.com/watch?v=OFsrk_Ec5zs 
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ks. Józef Piasecki 


